III anno tertio: ab urbe autem condita anno DCCLII, id est, eo anno,  
quo compressis cunctarum per orbem terræ gentium motibus, firmissimam ue-  
rissimamq; pacem ordinatione dei Cæsar composuit, I E S V S C H R I  
S T V S filius dei sextam mundi ætatem suo consecrauit aduentu, anno im-  
perij Augusti XLVII. Herodes morbo intercutis aquæ, & scatentibus toto  
corpore uermibus miserabiliter & digne moritur, pro quo substitutus ab Au-  
gusto filius eius Archelaus regnauit annis IX, id est, usque ad ipsius Augusti

B finem. Tunc enim non ferentibus ultra, sed accusantibus apud Augustum fe-  
rocitatem eius Iudaïs, in Viennam urbem Galliæ relegatur, & ad minuendam  
Iudaici regni potentiam, insolentiamq; domandam, quatuor fratres eius pro eo  
sunt Tetrarchæ creati, Herodes, Antipater, Lysias & Philippus: quorum Phi-  
lippus & Herodes, qui Antipas prius nuncupabatur, etiam uiuente Archelao  
Tetrarcha fuerant ordinati.

T I B E R I V S priuignus Augusti, hoc est, Liuia uxoris eius filius ex III DCCC  
superiore genitus coniuge, regnauit annis XXIII. Huius anno XII Pila, LXXXIX.  
tus Iudeæ procurator ab eodem dirigitur. Herodes Tetrarcha, qui Iudeorum  
principatum tenet annis XXIII, in honorem Tiberij & matris eius Liuiae  
Tiberiadem condidit & Libiadem.

Anno XV imperij Tiberij Dominus post baptismum, quod prædicauit Io- III DCCC  
annes, mundo regnum cœlorum adnuntiat, peractis à principio mundi secun- LXXXI.  
dum Hebræos annis, ut Eusebius in Chronicis suis signat, quatuor milibus, ad-  
notando quod XVI Tiberij anno principiū fuerit LXXXI Jubilei, secun-  
dum Hebræos. Quare autem nostra supputatio undeūginti minus ponendos  
estimauerit annos, facile qui superiora libelli huius legerit inueniet. Iuxta uero  
Chronica eadem quæ ipse Eusebius de utraq; editione, ut sibi uidebatur com-  
posuit, anni sunt VCCXXVIII.

Anno XVIII imperij Tiberij Dominus sua passione mundum redemit, III DCCC  
& prædicatur per Iudeæ regiones Apostoli, Iacobum fratrem Domini Hiero, LXXXIII.  
solymis ordinant Episcopum, ordinant & septem Diaconos, & lapidato Ste-  
phano ecclesiæ per regiones Iudeæ & Samariæ disperguntur. Agrippa cognos-  
mento Herodes filius Aristoboli filij Herodis regis, accusator Herodis Tetrar-

**C**ha Romam profectus à Tiberio in uincula coniicitur, ubi plurimos sibi adscivit ad amicitiam, & maxime Germanici filium Caium.

**III DCCCC C A I U S** cognomento Caligula, regnauit annos **IIII**, & menses **X**, dies **VIII**. Hic Herodem Agrippam amicū suum uinculis liberatum regem Iudææ facit, qui permanet in regno annis **VII**, id est, usque ad quartū Claudiū annum: quo ab angelo percusso successit in regnum filius eius Agrippa, & usq; ad extermínium Iudæorum **XXVI** annis perseuerat. Herodes Tetrarcha & ipse Caïs amicitiam petens, cogente Herodiade Romam uenit, sed accusatus ab Agrippa etiam Tetrarchiam perdidit, fugiensq; in Hispaniam cum Herodiade, moerore perijt. Pilatus qui sententiam damnationis in Christum dixerat, tantis irrogante Caio angoribus coartatus est, ut sua se manu peremerit. Caius in deos se referens Iudæorum loca sancta sordibus idolorum prophanat. Matthæus in Iudæa prædicens Euangelium scripsit.

**III VII. CLAVD I U S** annos **XIIII**, menses **VII**, dies **XXVIII**. Petrus Apostolus cum primus Antiochenam fundasset ecclesiam, Romā pergit, ibiç **XXV** annis cathedralm tenet Episcopalem, id est, usque ad ultimum Neronis annum. Marcus Euangelium quod Romæ scripsiterat, Aegypto Petro mittente prædicat. Quarto Claudiū anno fames grauissima, cuius Lucas meminit facta **Britanni**, est. Eodem anno ipse Britanniam adiens, quā neque ante Iulium Cesarem, necq; post eum quisquam adtingere ausus fuerat, sine ullo prælio ac sanguine intra paucissimos dies plurimam Insulæ partem in ditionem recepit. Orcadas etiam Insulas Romano adiecit imperio, ac sexto quām profectus erat mense Romam rediit. Non regni sui anno Iudæos tumultuantes Roma expulit, quod & Lucas refert. Sequenti anno fames maxima Romam corripit.

**III XXI. N E R O** annos **XIIII**, menses **VII**, dies **XXVII**. Huius secundo anno Festus Iudææ procurator successit Felici, à quo Paulus Romam uinctus mittitur, & biennium in libera manens custodia, post hanc ad prædicandum dismittitur, neccum Nerone in tanta erumpente scelera, quanta de eo narrant historiæ. Iacobus frater Domini cum **XXX** annis Hierosolymorū rexisset ecclesiam, septimo Neronis anno lapidatur à Iudeis, uindicantibus in illo quod Paulum interficere nequiverunt. Festo magistratu Iudææ succedit Albinus, Albino Florus, cuius luxuriam & auaritiā, cæteraç; flagitia non ferentes Iudei, contra Romanos rebellauerunt, aduersum quos Vespasianus magister militiæ transmissus, plurimas urbes Iudææ cepit. Primus Nero super omnia scelera sua etiam Christianos persequitur, quorū eximios Romæ Petrum cruce, Paulum occidit gladio. Hic iure militari nihil omnino ausus, Britanniam penè amisit; nam duo sub eo nobilissima oppida illic capta atque euersa sunt.

**III XXX. V E S P A S I A N U S** annos **IX**, menses **XI**, dies **XXII**. Hic apud Iudæam Imperator ab exercitu appellatus, & bellum Tito filio cōmendans Romam per Alexandriam proficisciuit: qui secundo anno Iudææ regnum subuertit, templumq; solo stravit, post annos primæ ædificationis eius **MLX** **XXIX**. Consummatū est hoc bellum annis **IIII**: duobus quidem Nerone uiuente, & duobus alijs postea. Vespasianus inter alia magnorum operum in priuata adhuc uita in Germaniam, ac deinde in Britanniam à Claudio missus, tricies & bis cum hoste conflixit: duas ualidissimas gentes, **XX** oppida, Insulam Vectam Britannia proximam imperio Romano adiecit. Colossus erigitur, habens altitudinis pedes **CVII**.